CAP. XIV. *Pristinum.* Qui gestus fuerat A. U. 790.

*Duos primos.* Priorem cum C. Largo, A. U. 795; posteriorem cum L. Vitellio, A. U. 796.

*Sequentes.* Tertium cum L. Vitellio, A. U. 800; quartum cum Serv. Cornelio Orfito, A. U. 804.

*Suffectus.* Cui suffectus fuerit, eo minus constat, quam a Dion. ut ordinarius consul nominetur. Probabilis videtur Ouden-

dörpii ratio, qui designatum in hunc annum consulem superiori jam anno (799) demortuum, eique Claudium suffectum, kal. januar. magistratum, ut ordinarium consulem, iniisse existimat.

*Dixit.* Dio, ub. sup., p. 667 : Καθ' ἐκάστην γε, ὡς εἰπεῖν, ἡμέραν, ἥτοι γε μετὰ πάσης τῆς γερουσίας, ἢ καὶ ἀδίᾳ, τὸ μὲν πλεῖστον ἐν τῷ αγορᾷ, ἕδη δὲ καὶ ἀκόμη, ἵπποι θύεστοι ἑδίζαντε.

*Privatos judices.* H. e. rerum privatatarum judices. Cf. HEINECC., *Ant. Rom.*, iv, tit. 6.

*Formula excidissent.* Intell. rem amisissent. Cf. JUSTINIAN., iv, 6, 34; QUINTIL., *Inst.*, iii, 6, et SENEC., *epist.* XLVIII.

*Actiones.* Ut qui causam suam perdidenter, iterum agere possent, perinde ac integrum. Cf. SIGON., *de Jud.*, i, 30.

CAP. XV. *In cognoscendo.* Ad cognitiones transit auctor, a principe extra ordinem habitas.

*Rerum actu.* Cf. *Aug.*, xxxii.

*Liberorum.* Ex lege Papia Poppaea quae munerum immunitatem concedebat eis qui quatuor vel quinque liberos habebant. Conf. HEINECC., *Ant. Rom.*, i, 25, 7.

*Responderat.* Sc. dum in recognoscendo judicium albo, nominatim ciebantur judices.

*Absentibus.... dabat.* Sensus est : Quum altera pars litigantis abasset, pronuntiabat statim pro praesentibus. Occurrit *dare secundum aliquem*, in Tacit., *Ann.*, iv, 43, et in Val. Max., ii, 8.

*Reum.* H. e. qui se falso pro cive romano gessisset. Spiegel., *Lex Jurid.*

*Ex tabella.* H. e. de scripto.

*Detinerent.* Al. retinerent.

CAP. XVI. *Censuram.* A. U. 800.

*Intermissam.* Ab A. U. 732.

*Inæquabiliter.* Al. inæqualiter.

*Provinciæ.* H. e. Achaiæ, que e popularibus erat provinciis.

*Albo.* Quid fuerit vide in *Tiber.*, li.

*Excessissent.* Italia enim excedere non poterant senatores, injussu imperatoris, ex edicto Augusti, teste Dion., lli, p. 494.

*Sigillaria.* H. l. vicus Romæ celebris, ubi res venales exponebantur. In regione septima urbis videtur fuisse. Cf. BORRICH., *Ant. Rom.*; FAC.; c. ix; NARDIN., *Rom. Vet.*, iv, 10.

*Picarentur.* I. e. pice linerentur, ut in Colum., *de Re Rust.*,

vii, 18 : « Dolia quoque, et seriæ, cæteraque vasa ante quadragesimum vindemiarum diem picanda sunt. »

CAP. XVII. *Britanniam*. Cf. Dion., lxx, p. 677.